
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Didattica 
Ufficio Servizi Generali e Diritto allo Studio 
 

 

 
      

Decreto 

Allegati: 2 

Anno 2024 

 
       

Oggetto:  Bando di concorso per l’assegnazione di un contributo per le spese di locazione abitativa 
sostenute durante l’anno 2024 dagli studenti fuori sede: ammessi al beneficio. 

 
 

IL RETTORE 
 
VISTO l’art. 1 della legge di bilancio 30 dicembre 2020, n. 178 e in particolare i commi 526 

e 527; 
 
VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197 (legge di bilancio per il 2023), in particolare l’art. 

1, comma 580, che ha disposto che «Il Fondo di cui all’articolo 1, comma 526, della legge 
30 dicembre 2020, n. 178, è rifinanziato per 4 milioni di euro per l’anno 2023 e per 6 milioni 
di euro annui a decorrere dall’anno 2024»; 

VISTO il decreto MUR-MEF 11 settembre 2023, n. 1224 di attuazione della sopracitata 
norma di legge;  

VISTA  la nota del MUR prot. n. 125937 del 10 luglio 2024; 
 
VISTO il D.R. n. 424 del 17 luglio 2024, con il quale è stato bandito il concorso per 

l’assegnazione di un contributo per le spese di locazione abitativa sostenute durante 
l’anno 2024 dagli studenti fuori sede;  

 
ATTESO che, ai sensi dell’art. 4, comma 1, del bando si è provveduto ad accertare il possesso, 

da parte dei candidati, dei requisiti richiesti per l’ammissione al beneficio;  
 
ATTESO che, conseguentemente, è stato redatto l’elenco degli studenti aventi diritto 

all’assegnazione del contributo,  
 
 
DECRETA 
 

Art. 1  
Hanno diritto all’assegnazione del “contributo per le spese di locazione abitativa sostenute durante 

l’anno 2024” gli studenti fuori sede indicati nell’Allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente decreto, e identificati con il numero di matricola. 
 
Art. 2  
 Sono esclusi, per difetto dei requisiti previsti, gli studenti indicati nell’Allegato B, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente decreto, e identificati con il numero di matricola. 
 
 
 



 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Didattica 
Ufficio Servizi Generali e Diritto allo Studio 
 

 
Art. 3  

Ai sensi dell’art. 4, comma 2, del bando, eventuali ricorsi potranno essere presentati entro tre giorni 
dalla data di pubblicazione dell’elenco sul sito web dell’Ateneo 
http://portale.unibas.it/site/home/studenti/borse-di-studio-premi-di-laurea-e-contributi-vari.html.html. 
 
Art. 4  

L’elenco definitivo degli studenti ammissibili al beneficio sarà pubblicato entro il 27 settembre 
2024. 

L’Amministrazione, in qualunque momento, provvederà a escludere i candidati per i quali 
dovessero essere rilevate cause di incompatibilità, ferme restando le conseguenze di carattere penale, di cui 
all’art. 76 del D.P.R. 445/2000, derivanti da dichiarazioni mendaci. 

L’Ateneo provvederà a erogare il contributo agli studenti aventi diritto sulla base delle risorse 
attribuite dal MUR e nella misura stabilita dal medesimo ministero. 

 
Art. 5 

Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Ufficiale on line dell’Ateneo 
http://service.unibas.it/albo/albo.html e sul sito web dell’Ateneo 
https://portale.unibas.it/site/home/studenti/borse-di-studio-premi-di-laurea-e-
contributi/articolo12223.html 
 
  

IL RETTORE 
(prof. Ignazio M. MANCINI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ET/ba 

https://portale.unibas.it/site/home/studenti/borse-di-studio-premi-di-laurea-e-contributi/articolo12223.html
http://service.unibas.it/albo/albo.html
https://portale.unibas.it/site/home/studenti/borse-di-studio-premi-di-laurea-e-contributi/articolo12223.html
https://portale.unibas.it/site/home/studenti/borse-di-studio-premi-di-laurea-e-contributi/articolo12223.html

		2024-09-10T10:05:53+0000
	PORZIONATO MARCO


		2024-09-10T10:50:23+0000
	Mancini Ignazio Marcello




